# COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

### UFFICIO RAGIONERIA

#### DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

\_\_\_\_\_\_

### NUMERO 36 DEL 31-12-20

-----

OGGETTO:

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RICARICHE TELEFONICHE E PICCOLE FORNITURE DI CARTOLERIA - DITTA TABACCO'S DI SANT'ANGELO IN PONTANO.

------

L'anno duemilaventi il giorno trentuno del mese di dicembre, nel proprio ufficio.

## IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 13.7.2020 - ai sensi dell'art. 109 c.2 del D.lgs. 267/2000, con cui sono state attribuite le funzioni di Responsabile dell'Area Contabile e le funzioni di cui all'art. 107 comma 2 e 3 del citato Decreto 267/2000;

VISTA la deliberazione di C.C. n.11 del 18.6.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2020, ed il Bilancio Pluriennale 2020/2022;

**VISTA** e richiamata la deliberazione di G.C. n. 98 del 29.12.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) PROVVISORIO ESERCIZIO 2021;

VISTO l'atto di Consiglio Comunale n.10 del 18.6.2020, esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2020/2022, ai sensi dell'art. 170 del D.Lgs 267/2000;

Visto che si è reso necessario affrontare spese di modesta entità per l'acquisto di

materiali di cartoleria per il funzionamento degli uffici comunali, oltre alle spese di ricarica dei telefonini in dotazione del personale dipendente;

DATO atto che per gli acquisti di importo inferiore a 5.000 euro non rilevano gli obblighi di ricorso al MePA o ad altri mercati elettronici (proprio o della centrale regionale di riferimento) o al sistema telematico della centrale regionale di riferimento (art. 1, comma 450, 1. 296/2006 come modificato dall'art. 1, comma 130, della 1. 145/2018 - legge di Bilancio 2019);

Visto l'articolo 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 secondo cui le amministrazioni possono procedere all'affidamento

diretto di appalti di importo inferiore ai 40.000 euro anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Dato atto che si è reputato opportuno procedere in affidamento diretto nei confronti della Ditta Tabacco's di Sant'Angelo in Pontano, in considerazione della modesta entità della spesa, inferiore alla soglia di Euro 40.000,00;

Dato atto che l'importo complessivo di  $\in$ . 933,39 (IVA compresa), trova copertura ai cap.itoli di seguito indicati:

- e cap.82 "Spese gen.li funz. Uff. comunali acquisto beni"  $\in$  417,39
- Cap. 82/1 "Spese gen.li funz. Uff. com.i prest. servizi" € 255,00
- Cap. 82/3 "Spese prest. servizi vari" € 261,00

### VISTI:

- La legge n.241/90 e s.m.;
- lo Statuto ed il vigente Regolamento di contabilità comunale;
- il Regolamento comunale per la disciplina delle spese in economia;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il D.L.vo n.50 del 18.4.2016 e s.m. (codice dei contratti);
- il D.Lgs. n.56 del 19.4.2017 "Disposizioni integrative e correttive del al D.Lgs 50/2016;
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n.267/2000;
- il D.lqs. n.165/2001;
- le norme sulla "tracciabilità dei flussi finanziari" di cui all'articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive integrazioni;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

### DETERMINA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituisce motivazione ai sensi dell'articolo 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii;

DI liquidare e pagare alla ditta Tabacco's l'importo complessivo di  $\in$  933,39 per le forniture in oggetto, con imputazione ai capitoli sotto indicati che presentano sufficiente disponibilità:

- cap.82 "Spese gen.li funz. Uff. comunali acquisto beni" € 417,39
- Cap. 82/1 "Spese gen.li funz. Uff. com.i prest. servizi" € 255,00
- Cap. 82/3 "Spese prest. servizi vari" € 261,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Dott. Antony Fortuna

## IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art.151, comma 4, del D.Lg.vo 18.8.2000, n.267

APPONE

il visto di regolarità della spesa

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della stessa.

L'impegno contabile é stato registrato ai competenti capitoli di bilancio sopra indicati.

Nella residenza comunale, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO

Dott. Fortuna Antony

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO ON-LINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FORTUNA ANTONY